Hebraicis in cap. 10 Gen. duas ejusdem nomini provinces esse dicit , licet cum aliquâ differentiâ, altera Saba per ⲁ, et hæc ad Aethiopian pertinet , quia à filio Chus, à quo nomen sumpsit, Æthiopia habitata est. Altera Saba per ⲁ, à quâ et Magi , et regina venisse dicuntur. In hanc ego cogitationem magis inclino , licet aliam non putem improbabilem , tum quia נָבָת Saba cum ⲁ, Arabiæ accommodari potius video , quam Æthiopæ , ut Psal. 71 : *Reges Arabum, et Saba*. Priori loco est נָבָת , quæ vox regionem aliquam significare videtur in Arabiâ, que multò latius patet , quam Saba , quia sœpè cum aliis regionibus conjungitur , quas nemo negat aut esse in Arabiâ , aut Arabiæ proximas. Job cap. 6, v. 19, נָבָת cum Themam , Isaías cap. 6, v. 6 et 7, cum Madian , Ephâ , Cedar et Nabajoth , conjungit , quæ partes sunt Arabiæ. Et quidem nemo dubitat Sabæos , qui Job armenta deprædati sunt, vicinos esse Arabibus : at illi cum ⲁ, notati sunt. Et Jeremiæ cap. 6, v. 20, thus cum נָבָת conjungit, at thus vernaculus est Arabiæ , non Æthiopæ proventus. Et quidem sicut hoc ipso anno ex litteris accepimus Patris Petri Pauli ex nostrâ societate, qui diu, rei christiane gratiâ, in eâ Æthiopâ commoratus est, quæ est ad sinum Arabicum , et nunc etiam ibi cum magno suo labore ac fructu non vulgari versatur, prope sinum Arabicum civitas ab indigenis ostenditur , in quâ nata creditur regina Saba , de quâ hic longus sermo. Scio esse aliquos , qui contra sentiant , sed neque desunt alii , neque pauci , neque vulgaris notæ , quos horum cogitationi opponam. Accedit quòd tam ea , quæ attulerunt Magi , quam quæ attulisse dicitur regina Saba, illi Christo infantî , hæc Salomonis regi, fructus fuerunt Arabiæ vernaculi , quales ex Æthiopâ non exportantur. Licet autem hæc Arabia ad orientalem plagam spectet , quia tamen ad australem quoque partem inclinat, australis quoque vocari potest. Atque ideò à Christo, Matth. 12, et Luc. 11, regina vocatur Austri. Sanè Arabia ab scriptoribus, Meridionalis vocatur. Herodotus lib. 3 : *Ad meridiem ultima è regionibus, quæ habitantur, Arabia est, in quâ solâ omnium nascentur thus, myrrha, casia, cinnamomum, et ledanum*, etc. Hæc fermè omnia Diodorus Siculus lib. 3, cap. 12, ubi metallorum et lapidum pretiosorum feracem vocat. Ex quibus tria habemus , quæ nostram sententiam valde confirmant , nempe gemmarum , metallorum et aromatum regionem illam esse feracem , quo-

rum regina ad Salomonem magnam adduxit copiam, et esse regionem meridionalem, aut australem, et esse in finibus terræ, quod Christus Matth. capite 12, dixit, cùm reginam Austri ab ultimis terræ finibus venisse affirmat. Hæc à nonnullis Æthiopia vocatur. Quòd autem duæ sint Æthiopæ, altera trans Ægyptum, altera terræ promissionis vicinior, diximus in nostris Commentarilis ad illud Psalm. 67 : *Æthiopia præveniet manus ejus Deo.*